湖 北 省 医 师 协 会
         鄂医协【2022】14 号

关于召开湖北省医师协会心血管内科医师分会

第四届学术会议的通知

各市、州医师协会，各有关单位：

湖北省医师协会定于2022年8月6～7日在武汉市召开湖北省医师协会心血管内科

医师分会第四届学术会议。本次大会是由湖北省医师协会主办，华中科技大学同济医

学院附属同济医院心内科承办，采用线上、线下结合。会议旨在打造心血管内科专业

的学术交流平台，充分展示我省心血管内科医师整体水平和专业特色，努力提升我省

心血管内科专业在国内和国际的地位和影响力。会议将邀请省内外心血管内科学界知

名专家、学者做专题学术报告，并通过广泛交流与学习，进一步提高我省心血管内科

诊疗水平。欢迎全省各医疗单位相关医务人员踊跃参会。现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容

1.湖北省医师协会心血管内科医师分会2022年全体委员会议（党课，工作总结及

计划。8月7日11:30～12:30  武汉卓尔万豪酒店三楼宴会2厅）。

 2.专题讲座、学术交流（8月 6～7 日   武汉卓尔万豪酒店三楼宴会 2厅）。

二、参会要求

年会是本省最重要的学术会议，请各位委员准时、全程参会，并积极组织本地区、

本单位相关人员赴会交流。根据医师协会组织管理相关规定，委员两次无故缺席学术

活动将取消其委员资格，本届不另增补。因公务确实不能参会的委员，请派人参会并

呈交书面请假函(须单位盖章)。正副主任委员单位需4人以上注册，常委单位需3 人

以上注册：委员单位需2人以上注册。根据疫情防控要求，所有参会代表需确保本人

防疫健康信息码为绿码，且近14 天内无中高风险地区旅居史，并持有72小时内的核

酸阴性证明，进出会场需凭主办方统一发放的胸牌，并全程佩戴口罩，严禁非正式代

表进入会场。

三、参会对象

1.湖北省医师协会心血管内科医师分会全体委员；2.心血管内科及相关专业的医

护人员；3.基层社区医师。

四、会议经费

每人缴会务费 500 元，交通及住宿费用自理，回原单位报销。

为贯彻落实《国家卫生计生委定点扶贫工作方案》及《国家卫生计生委 2018 年

定点扶贫工作计划》，结合实际情况，本次会议将对县级以下基层医疗卫生机构 15

名代表免注册费（以报到先后顺序为准）。

五、继续教育学分

本次会议已列入 2022 年省级继续医学教育项目（编号：鄂卫社团备字

2022-03-01-053），凡注册参加会议的代表将获得省级Ⅰ类医学教育学分。

五、报到时间  2022 年 8 月 6 日 13:00～20:00

报到地址  武汉市卓尔万豪酒店（武汉市东西湖区宏图大道 8 号电话，

027-85676666）。请参会代表于 7 月 31 日之前短信（姓名、单位、职称、职务、手

机号、何时报到、住几晚）告知参会信息，会务组将根据确认参会人员预定客房和资

料。电话：027-83662479  电子邮件：whtjcdf@126.com。

联系人  华中科技大学同济医学院附属同济医院心内科

蒋建刚 13437253673  赵金召 13667219611

湖北省医师协会      黎文 18627993609

本次活动及相关学术活动内容可登陆网站 http://www.hbma.org.cn/

 二 O 二二年七月十一日

附日程

主题词：心血管内科    学术会议     通知

抄  报：湖北省卫健委  湖北省科协

抄  送：湖北省医师协会心协管内科医师分会全体委员

湖北省医师协会                                                           印5份

mailto:wutjcdf@126.com
http://www.hbma.org.cn/

时间 讲题 姓名 单位

14:30-14:35 开场致辞 曾和松
华中科技大学同济医学院附属同济医

院
14:35-14:55

生物可吸收支架的现状the未来发展趋

势
钱菊英 复旦大学中山医院

14:55-15:15
EROSION Ⅲ研究：STEMI患者基于

OCT结果的介入治疗策略
于波 哈尔滨医科大学附属第二医院

15:15-15:30 冠脉内影像学(oct)发展及应用价值 刘斌 吉林大学第二医院

15:35-15:55 从疗效与安全性看：LDLC越低越好 高传玉 河南省人民医院

15:55-16:05

时间 讲题 姓名 单位

16:05-16:25 正向导丝的升级技巧 洪浪 江西省人民医院

16:25-16:45 CHIP病变介入治疗策略 陶凌 空军军医大学西京医院

16:45-17:05 STEMI再灌注治疗与微循环保护 傅向华 河北医科大学附属第二医院

17:05-17:25 内膜下斑块改良技术 蒋峻 浙江大学第二附属医院

17:25-17:45
THE WAY TO ULTIMATE AND

BEYOND
张俊杰 南京市第一医院

17:45-18:00 总结

时间 讲题 姓名 单位

08:30-08:35 开场致辞 曾和松
华中科技大学同济医学院附属同济医

院

08:35-08:55 肾周脂肪与高血压 孔祥清
苏州市立医院（南京医科大学附属苏

州医院）

08:55-09:15 肥厚性心肌病诊治现状 董吁钢 中山大学附属第一医院

09:15-09:35 冠脉内旋磨应用场景分享 张宏 云南省第一人民医院

09:35-09:55 冠脉病变功能学思考及新进展 林先和 安徽医科大学第一附属医院

09:55-10:05

10:05-12:00 湖北省心血管内科医师分会年会（二）-2

主持人：蒋建刚（华中科技大学同济医学院附属同济医院）、鲁志兵（武汉大学中南医院）、叶平（武汉市中

心医院）、洪李锋（武汉市第五医院）

主持人：主持与点评：严江涛（华中科技大学同济医学院附属同济医院）、万静（武汉大学中南医院）、雷玉

华（恩施州中心医院）、闵新文（国药东风总医院）

2022-08-07  湖北省医师协会心血管医师分会年会（二）地点：武汉卓尔万豪酒店三楼宴会2厅

08:30-09:55 湖北省心血管内科医师分会年会（二）-1

主持人：曾和松（华中科技大学同济医学院附属同济医院） 、余锂镭（武汉大学人民医院）、王祥（华中科技

大学同济医学院附属协和医院）、胡立群（武汉市第四医院）

茶歇

2022-08-06  湖北省心血管内科医师分会年会（一） 线上

14:30-15:55 湖北省心血管内科医师分会年会（一）-1

主持人：主持与点评：曾和松（华中科技大学同济医学院附属同济医院）、夏豪（武汉大学人民医院）、杨简

（宜昌市中心人民医院）、李东升（武汉市第三医院）

茶歇

16:05-18:00 湖北省心血管内科医师分会年会（一）-2

时间 讲题 姓名 单位

10:05-10:25 走进临床的RDN高血压治疗 黄晶 重庆医科大学附属第二医院

10:25-10:45
经导管人工主动脉瓣置换的治疗现状

及展望
吴延庆 南昌大学第二附属医院

10:45-11:05
中国多学科微血管疾病诊断与治疗专

家共识解读
余再新 中南大学湘雅医院

11:05-11:25 高危冠脉痉挛处理策略 张金盈 郑州大学第一附属医院

11:25-11:30 闭幕

11:30-12:30
湖北省医师协会心血管内科医师分会

2022年全体委员会议